
 

Češi vytvořili gramodesku s hologramem. Podívejte 

se, jak se snoubí poslech s obrazem 
Jan Úšela, 22/11/2018  

 

Největší světový výrobce vinylových gramodesek, společnost GZ Media z Loděnice na Berounsku, oslovila 

českou firmu IQ Structures, která pro výrobce vinylů vytvořila speciální hologram. Ten firma umístila na 

malé SP desky. 

Při poslechu písní od trumpetisty Louise Armstronga si může fanoušek jazzu užít vedle hudby i obrazce, 

které se na povrchu desky při zapnutém osvětlení objeví. O nové desce informují Hospodářské noviny. 

Zelené a červené abstraktní obrazce je možné vidět při klasickém domácím osvětlení díky rotaci desky, při 

které se postupně rozsvěcují. Výsledný efekt je zatím pouze v 2D. Na hologramy, jak je známe ze Star Wars, 

si ještě počkáme. 

"V budoucnu bychom ale chtěli hologram ještě vylepšit a umístit ho na velkou LP desku," říká šéf rozvoje 

podnikání IQ Structures Robert Dvořák. Podle něj by v budoucnu mohly desky hologramy vytvářet 

prostorovou iluzi. Zpěvák nebo zpěvačka by pak mohli díky animaci například tančit. 

 

https://zpravy.aktualne.cz/ekonomika/cesi-vytvorili-gramodesky-s-hologramem-v-budoucnu-budou-na-

l/r~a2a228f2ee6211e8a1900cc47ab5f122/ 


